MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 6ª Região
Procuradoria-Seccional da Fazenda Nacional em Juiz de Fora - MG

Gabinete

EDITAL Nº 4/2024

A PROCURADORIA SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM JUIZ DE FORA-MG,
em conformidade com a Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e com a Portaria
PGFN/ME nº 2614, de 04 de março de 2021, e, tendo em vista o processo sele vo para
preenchimento de vagas de estágio remunerado de graduação em Direito e formação de
cadastro de reserva, previsto pelo Edital n.º 1/2024,

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar o resultado preliminar do processo sele vo para as vagas de
estágio.

Art. 2º. Divulgar no anexo I, a lista preliminar contendo as notas da prova oral e
entrevista do processo sele vo para estágio na Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional
em Juiz de Fora-MG.

Art. 3º. Divulgar no anexo II, a lista dos candidatos selecionados para entrevista e
prova oral que foram eliminados pelo não comparecimento para a segunda fase.

Art. 4º. Divulgar, no anexo III, a lista dos candidatos selecionados para entrevista
e prova oral que desistiram da seleção.

ANEXO I

LISTA PRELIMINAR NOTA DA PROVA ORAL

Classificação
Preliminar Nome Número de

inscrição

Nota
prova
oral

1 Maria Eduarda Cruz Franco ED-01-
24/0030 92

2 Nelio Callegaro Marcato ED-01-
24/0029 93

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/03/2024

3 Manuela Tenedini Corrêa de
Oliveira

ED-01-
24/0013 94

4 Anelise Fernandes Cardoso ED-01-
24/0026 98

5 Thayná Gabriela da Silva Martins ED-01-
24/0035 79

6 Dener Jose Pinto de Souza ED-01-
24/0022 81

7 Clarice Lugão de Souza Santos ED-01-
24/0020 96

8 Gabriela Toledo Bastos ED-01-
24/0033 97

9

Gabriel Teodoro Camarota

ED-01-

24/0009
85

10 Matheus Gomes Gouvêa ED-01-
24/0007

97

ANEXO II

LISTA DOS CANDIDATOS ELIMINADOS

Classificação
Preliminar Nome

Número de
inscrição

1 Maria Fernanda Figueira Sohler ED-01-24/0040
2 Pamela Nakabori Nascimento ED-01-24/0023

ANEXO III

LISTA DOS CANDIDATOS QUE FORMALIZARAM DESISTÊNCIA

Classificação
Preliminar Nome

Número de
inscrição

1 Laura Campos de Souza ED-01-24/0008

2 Jorge Luis de Oliveira Rodrigues ED-01-24/0012

Documento assinado eletronicamente

THALES DO NASCIMENTO PEREIRA

Procurador Seccional da Fazenda Nacional em Juiz de Fora/MG

Documento assinado eletronicamente por Thales do Nascimento Pereira, Procurador(a) Seccional, em
15/03/2024, às 16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 40790952 e
o código CRC AF355494.

Referência: Processo nº 18213.000009/2024-66. SEI nº 40790952

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0